~~terravity~~ (v. libidicem) ex eodem omnes, quod veteribus male cessisse scimus, etymologico genere, pro doctissimo argutissimoque grammatico futilem et paene ridiculum haberemus.

§. 4. Aristonicus, Straboni suppar, inter doctissimos fuit grammaticos scriptaque eius et opinones commemoratione dignae habitae a praestantioribus. Strabo I. p. 101 Τζ. Ἀριστόνικος μὲν οὖν ὁ καθ' ἡμᾶς γραμματικὸς ἐν τοῖς περὶ τῆς Μεγελάου πλάνης (δ, 84) πολλῶν ἀναγέγραφεν ἀνδρῶν ἀποφάσεις περὶ ἑκάστου τῶν ἐκκειμένων κεφαλαίων. ἡμῖν δὲ ἀρχέσαι καὶ ἐπιτέμνοντες λέγωμεν. — Serv. Aen. III, 334 Chaonios cognomine campos). Epirum campos non habere omnibus notum est; sed constat ibi olim regem nomine Campum fuisse eiusque posteros Campylidas dictos et Epirum Campaniamque vocatam, sicut Alexarchus, historicus Graecus, et Aristonicus referunt. — In rebus grammaticis ad partes vocatus ab Herodianno. Γ, 198 Ἀρισταρχος δισυλλάβως (οἰῶν) ὡς αἰγῶν καὶ Πτολεμαῖος δὲ Ἀσκαλωνίτης. Ἀριστόνικος δὲ τρισυλλάβως ὡς τὸ δίων μέγα πῶν. Et licet sumere iisdem fere argumentis, quibus Herodianus trisyllabam formam h. l. defendit, ipsum Aristonicum usum esse. Κ, 252 οὗτως καὶ Λωρόθεος ἐν τριακοστῷ πρώτῳ τῆς Ἀττικῆς λέξεως ὀξιοῖ γράφειν (sc. παροίκων), τὴν μὲν πρώτην διὰ τῆς οἱ διφθόγγου, τὴν δὲ δευτέραν διὰ τοῦ α, παροίκων, ἀποτεινόμενος πολλὰ πρὸς Ἀριστόνικον καὶ Τρύφωνα ὅλως γράψαντας, ἐπιδείξας τὸ οἰχωκεν ιακόν. οὗτως δὲ καὶ Ἀπολλώνιος ὁ τεχνικὸς οἶδε τὴν γραφήν. Item ad N, 137 de spiritu, accentu, etymo vocabuli δλοοίτροχος cum aliis auctoritatibus Aristonici sententiam affert (quod scholiοn negligenter ac potius perverse transcriptum legitur Et M. p. 622). Quae hac paragrapho contulimus, ea putamus ex Aristonici commentariis Homericis deaum-

~~ptav esse, liquo~~ quoque huius grammatici reliquias nobis collectas dare voluerit alia habebit quae referat, e. g. ex Eustathio et Hesychio. Horum commentariorum diserta fortasse mentio fuit eo loco, quo Ammonius huius grammatici copias meminit. p. 103 ὀλίγον καὶ μικρὸν διαφέρει τὸ μὲν γὰρ ὀλίγον ἐπ' ἀριθμοῦ, τὸ δὲ μικρόν ἐπὶ μεγέθους τάσσεται. Ἀριστόνικος ἐν ὑπομνήματι ἐκάλεσθαι ἐπὶ στοιχείου ὀλίγην νησίδα Καλυψοῦς. φασὶ δὲ οὕτως ὀλίγην μικράν ὑπαλλακτικῶς. τὸ μὲν γοῦν ὀλίγον ἐπ' ἀριθμοῦ, τὸ δὲ μικρόν ἐπὶ μεγέθους τάσσεται, καὶ Ὁμηρος διφρον ἀεικέλιον παραθεῖς ὀλίγην τε τράπεζαν (Y, 259) τὴν μικράν. Quae sic emendare conatus est Valckenarius (p. 181) Ἀριστόνικος ἐν ὑπομνήματι Ἐκάλης ἐπὶ στίχον ὀλίγην νησίδα Καλυψοῦς φησὶν οὕτως, ὀλίγην μικράν, cet.

Illud ἐπὶ στίχον novi ex Apolloniī lex. Hom. ἐπισταμένον ἐπὶ στίχον ἐν τῇ δὲ ὁδυστείᾳ (359) ἀνθρὸς ἐπισταμένον. Ἀριστορχος ἐπιστήμονος. Quod etsi statuas recte scribi, tamen ne sic quidem locum Ammonii satnatum esse appareat. Nam vocabula καὶ Ὁμηρος seq. cum antegressis male convenient ac contrarium habent eius quod requirimus. Quod eo dueit, ut vel lacunis vel verborum traiectionibus totum locum laborare putemus. Hoc praeterit Valckenarium: illud videtur ipse sensisse non admodum verisimile esse, grammaticum qualis Aristonicus fuit, ex optima schola Alexandrina et hac aetate, commentarios Callimachi molitus esse: quare conjecturam suam admodum verecunde proponit. Minus etiam mihi veri simile videtur, in re, quae ad ipsum Homerum, cui ille usus vocabuli ὀλίγος familiarissimus est, sexcenties a commentatoribus illustrata esset, Ammonium ad commentarios Hecalaes Callimacheae recurrisse. Quare potius crediderim Ammonium scrisisse: Ἀριστόνικος ἐν ὑπομνήματι, vel addens Ὁμήρου, vel intelligens, fortasse etiam δὲ ὑπο-

*πνήκατιν οὐκ εἴδεις* (ad dī. II. p. 610 de ea re expedit). Tum sequitur versus non suo loco positus: (*νῆσοι*) κέλσεις ἐπιστείχων δύλιγην τησίδα Καλνψοῦς vel similis. Non poteram haec praeterire, quamquam ipse cōtempno ut nimum incerta. Sed res nostra non multum hinc capit detrimenti. Nam ut nusquam Aristonici commentarii Homericī ipso adiecto titulo commemoretur, tamen fuisse loci modo positi certissime testantur. Quod ex multo paucioribus, quae tum innotuerant, sagax perspexit Valckenarii ingenium, l. l. Reliqui, quos posuimus, loci quos ad Homeri locos pertineant per se patet; quod de veteribus Epiri cognominibus regibusque disseruisse videmus, vel ad catalogum Navium 635, vel ad regem Echetum (σ, 84) pertinuisse putabimus. Caeterum hos commentarios ex docto illo genere fuisse, quod plerique secuti sunt, copias geographicas et mythologicas ab Homero occasione sumta coacervans, nec hoc obscurum. De eiusdem grammatici commentariis Pindaricis constat ex schol. Pind. Ol. I, 33. III, 31. VII, 153. In Hesiodeis commemoratur ad Theog. 178 δὲ ἐκ λοχεοῖ πάις ὥρεξατο χειρὶς Ἀριστόνυκος λόχεοῖ φησίν ὡς θυρεοῖ λοχεὸς γὰρ λέγει. βεβίασαι δὲ τὸ λοχεοῖ παρὰ τὸ ἔθος. Hinc commentarios in Hesiodum scripsisse concludi non potest, id quod Valckenarius putavit ad Ammonium l. l. Possunt enim haec ex aliquo libro grammatico, Herodiani opinor, transcripta esse: Aristonicum verbo forma λοχεός sententiam suam ad Homericum θυρεός exposuisse fingi potest.

§. 5. Ab commentariis Homericis varia et extrinsecus ad seita doctrina instructis, in quibus etiam ab Aristarcho dissensisse invenitur, libri de notis toto colore et consilio diversi fuere. In his enim suam quasi exuit personam, id unum totumque agens, ut quas

**Aristarchus.** *notas in versibus Homericis apposuerat,* eas indicaret easque ita illustraret, ut causas argumentaque Aristarchi observationesque, quibus stabilierat illae notae inservirent, congereret. Ut proprie et ab initio libri indicem fuisse putem: περὶ Ἀριστάρχου σημείων Ὄμηρον. Res certissima est, et qui vel scholia ipsa diligenter attenteque perlegerit vel reliquas nostras de Aristarcho disputationes pervolvere dignatus fuerit tam non potest latere, ut hoc loco omnia maxima minima momenta comportare non nimio opere laborandum putem. Sed primum ostendam, non suas Aristonicum illustrare notas. Hoc patet ex eiusmodi locis qualis est *P*, 24 τὸ σημεῖον Λιονύσιος (Thrax) διὰ τὸν Ὑπεργίνοντα φησι... *A*, 176 δὲ Λιονύσιος τὸ σημεῖον φησιν διὰ Ἰλλακται πτῶσις. Item *T*, 49 δὲ Λιονύσιος οὐ σημεῖον φησιν διὰ . . . . *O*, 571 διὰ τῷ εὐκτικῷ ἀντὶ προστακτικοῦ ἔχοισσι, ὡς φησι Λιονύσιος. Aliis locis compluribus dicit σημειοῦνται τινες, διὰ . . . . , quos locos infra ponam ostendamque haudquaquam obstarere, quominus Aristarcheas notas ab eo illustratas putemus.